
 

 
RESOLUÇÃO Nº 050 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão de 

Direito Penal e Processo Penal para o triênio 2025/2027”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão de Direito 

Penal e Processo Penal: 

 

Adrielly de Jesus Botelho de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Alécio Colione Júnior (Cáceres) – Membro Efetivo 

Ana Nelly de Moura Kapteinat Campos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Andre Luis Melo Fort (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Andressa Kowalski Muller (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Antonio Cassiano de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ariadne Sella Simões (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Artur de Souza Malheiros Porém (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Augusto Bouret Orro (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Barbhara Hellena Oliveira e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruna Nascimento de Souza Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruno Fernandes de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Carlos Eduardo Guerra Kneip Rosa (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Carlos Eduardo Leite de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Cristiane Aparecida Portilho Chagas (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Dener Felipe Felizardo e Silva (Sinop) – Membro Efetivo 

Diogo de Lima Pereira (Nova Mutum) – Membro Efetivo 

Divino Marques de Almeida Junior (Nova Mutum) – Membro Efetivo 

Djeymes Amélio de Souza Bazzi (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Douglas Anderson Pedroso Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Douglas Miranda Tosi (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Erik Rumao Ferrari de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Fabio do Nascimento Silva (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Fabio Santos da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Francisco de Assis Ramalho Araujo (Mirassol D’Oeste) – Membro Efetivo 

Francisco de Paula Nascimento e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Haran Perpetuo Quintiliano (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Icaro Vione de Paulo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Janaina dos Santos Larreia (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jessé Moraes dos Santos (Jaciara) – Membro Efetivo 

Jessica Vasconcellos de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joao Octavio Ostrovski Souza Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joãobiom Gonçalves Duarte Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joarez Rangel dos Santos Junior (Rondonópolis) – Membro Efetivo 

José Eduardo Bezerra Pinheiro Espósito (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karime Oliveira Dogan (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Laryssa Emanuelle Aguiar Zanota (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Leonardo Benevides Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luan Victor Cardoso de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luana Alves de Oliveira Silva (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Luiz Gustavo Ferreira da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 



Marcela Silva Abdalla (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maria Júlia Morais Torres (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mariana Vargas Sifuentes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marlon Rocha Miranda de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marlos Waldecleson Ferreira de Menezes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mateus Martins dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Matheus Augusto Silva Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Matheus Correia de Campos (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Medison Araujo Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mila Christie Ribeiro de Deus (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Niuva Santos de Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rafael Salem Gonçalves Pimenta (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rayce Adriany Silva Amorim (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ricardo Fernandes Fidelis (Cáceres) – Membro Efetivo 

Roniel Destefani Alves Miranda (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Tallis de Lara Evangelista (Comodoro) – Membro Efetivo 

Thaiane Blanch Benites (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thiago Henrique da Silva Barros (Cuiabá) – Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 


